МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» марта 2021 года   № 114
Об утверждении  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Городского поселения Красногорский.

На основании п.5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Марий Эл от 07.04.2008г. № 85 «Об утверждении перечня и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл», руководствуясь Положением о Красногорской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Красногорская городская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский» от 03.03.2009г. № 57 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Городское поселение Красногорский согласно  Приложению № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красногорской городской администрации                 Разумникову А. Ю.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации                                                        П. В. Демин

Исп.: Разумникова А.Ю.

Тел. 8 (23645) 6-94-32

Приложение № 1

к постановлению Красногорской городской администрации

от «____»_______2021 г. №____

Перечень автомобильных дорог общего пользования
	№ п\п
	Населенный пункт
	Название улицы
	Покрытие
	Протяженность

	1
	пгт. Красногорский
	ул. 2-я Заводская
	Грунтовые
	0,3

	2

	ул. Рабочая
	Грунтовые
	0,5

	3

	ул. Горького
	Асфальтобетонные
	0,67

	4

	пер. Горького
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	0,45

	5

	ул. Набережная
	Грунтовые
	0,3

	6

	ул. Советская
	Асфальтобетонные
	0,52

	7

	ул. Озерная
	Грунтовые
	0,5

	8

	ул. Комсомольская
	Асфальтобетонные
	1,426

	9

	ул. Мира
	Грунтовые
	0,5

	10

	ул. Карла Маркса
	Грунтовые
	0,6

	11

	ул. Афанасьева
	Асфальтобетонные
	0,5

	12

	ул. Гагарина
	Асфальтобетонные
	1,08

	13

	ул. Центральная
	Асфальтобетонные
	1,55

	14

	ул. Зеленая
	Грунтовые
	0,3

	15

	ул. Чкалова
	Грунтовые
	1,1

	16

	пер. Чкалова
	Грунтовые
	0,5

	17

	ул. Урицкого
	Асфальтобетонные
	0,8

	18

	пер. Урицкого
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	0,5

	19

	ул. Островского
	Грунтовые
	0,7

	20

	пер. Островского
	Грунтовые
	0,5

	21

	ул. Крупская
	Грунтовые
	1,2

	22

	ул. Ушакова
	Грунтовые
	1,2

	23

	ул. Сплавная
	Грунтовые
	0,6

	24

	ул. Кирова
	Грунтовые
	0,4

	25

	пер. Кирова
	Грунтовые
	0,2

	26

	ул. Крайняя
	Грунтовые
	0,2

	27

	пер. Крайний
	Грунтовые
	0,2

	28

	ул. Первомайская
	Асфальтобетонные
	1,5

	29

	пер. Первомайский
	Грунтовые
	0,2

	30

	ул. Лесопарковая
	Грунтовые
	1,1

	31

	ул. Труда
	Грунтовые
	0,45

	32

	ул. Калинина
	Грунтовые
	0,55

	3

	ул. Лесная
	Грунтовые
	0,5

	34

	ул.Железнодорожная
	Грунтовые
	1,9

	35

	ул. Королева
	Грунтовые
	0,7

	36

	ул. Дъячкова
	Асфальтобетонные; Грунтовые
	0,3

	37

	ул. Парковая
	Грунтовые
	0,3

	38

	ул. Александрова
	Асфальтобетонные
	1,1

	39

	ул. Госпитальная
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	0,8

	40

	пер. Госпитальный
	Грунтовые
	0,2

	41

	пер. Колодочный
	Грунтовые
	0,5

	42

	ул.Ленина
	Асфальтобетонные
	1,59

	43

	ул.Машиностроителей
	Асфальтобетонные
	1,6

	44

	ул.Гоголя
	Грунтовые
	1,2

	45

	ул.Матросова
	Грунтовые
	0,5

	46

	ул.Транспортная
	Асфальтобетонные
	0,6

	47
	с.  Кожласола
	ул. Чавайна
	Грунтовые
	0,9

	48

	ул. Шкетана
	Асфальтобетонные
	0,8

	49

	ул. Элмара
	Асфальтобетонные
	1,52

	50

	ул. Молодежная
	Грунтовые
	0,8

	51

	ул. Школьная
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	1

	52

	ул. Полевая
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	1,1

	53

	ул. Солнечная
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	0,9

	54

	ул. Луговая
	Грунтовые
	0,9

	55

	ул. Шарпатова
	Грунтовые
	0,9

	56

	ул. Звездная
	Грунтовые
	0,4

	57

	ул. Нагорная
	Грунтовые
	0,66

	58

	ул. Победы
	Грунтовые
	0,7

	59

	ул. Эшпая
	Грунтовые
	0,6

	60
	п. Илеть
	ул. Куйбышева
	Грунтовые
	0,8

	61

	ул. Кооперативная
	Асфальтобетонные
	1,1

	62

	ул. Лермонтова
	Грунтовые
	0,3

	63

	ул. Садовая
	Грунтовые
	0,7

	64

	ул. Сосновая
	Грунтовые
	0,7

	65

	ул. Мичурина
	Грунтовые
	0,8

	66

	ул. Молодежная
	Грунтовые
	0,8

	67

	ул. Школьная
	Грунтовые
	0,7

	68

	ул. Солнечная
	Грунтовые
	0,8

	69
	п. Трубный
	ул. Трубная
	Грунтовые
	0,4

	70
	п. Кирпичный
	ул. Кирпичная
	Грунтовые
	0,6

	71

	пер.Некрасова
	Грунтовые
	0,2

	72

	ул.Некрасова
	Асфальтобетонные; Грунтовые
	0,5

	73
	д. Энервож
	ул. Энервож
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	1

	74
	д.Кушнур
	ул. Кушнур
	Асфальтобетонные
	1,8

	75
	д. Ташнур
	ул. Ташнур
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	2,9

	76

	ул.Полевая
	Асфальтобетонные/ Грунтовые
	0,5

	77
	д. Ошутъялы
	ул. Ошутъялы
	Грунтовые
	3,1

	78
	д.Озерки
	ул. Озерки
	Грунтовые
	2

	79
	д. Янашбеляк
	ул. Янашбеляк
	Грунтовые
	1,3

	Итого по поселению:
	62,262